

信用保証実績（令和 7年11月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,947	24,096	112.7%	16,190	206,150	103.5%
保証債務残高	—	—	—	107,942	1,131,139	93.7%
代位弁済	157	1,864	119.3%	1,189	13,158	112.2%
回収	—	221	71.9%	—	2,024	111.1%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	5	210	161.5%	29	1,155	195.0%	452	8,765	0.8%	88.0%	2	85	50.7%	13	245	84.5%
地方銀行	205	3,731	103.8%	1,841	35,586	111.9%	15,341	216,842	19.2%	90.7%	30	639	188.0%	197	3,041	121.4%
第二地銀	385	6,074	116.9%	3,328	52,049	99.0%	28,204	347,369	30.7%	91.0%	36	434	172.7%	271	3,738	121.8%
信用金庫	1,180	12,603	111.9%	9,603	104,845	102.9%	55,427	489,602	43.3%	97.3%	58	509	66.1%	558	4,915	95.0%
信用組合	169	1,433	123.3%	1,369	12,172	101.5%	8,331	66,265	5.9%	92.7%	31	198	569.4%	145	1,155	175.9%
その他	3	44	118.9%	20	344	115.5%	187	2,295	0.2%	104.7%	0	0	%	5	66	176.5%
合計	1,947	24,096	112.7%	16,190	206,150	103.5%	107,942	1,131,139	100.0%	93.7%	157	1,864	119.3%	1,189	13,158	112.2%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	146	2,162	96.0%	1,268	19,104	95.5%	8,366	105,643	9.3%	92.4%	23	372	977.5%	121	1,647	161.7%
建設業	531	6,419	119.3%	4,696	59,630	106.2%	26,993	270,154	23.9%	93.3%	26	254	57.5%	236	2,161	76.9%
卸売業	192	2,964	101.6%	1,595	26,350	103.2%	9,375	124,093	11.0%	92.2%	16	171	62.2%	135	1,833	122.0%
小売業	310	3,256	122.6%	2,361	26,312	99.5%	14,016	136,370	12.1%	93.5%	29	485	283.7%	208	2,430	163.0%
飲食業	103	616	95.8%	856	6,308	87.4%	9,032	68,646	6.1%	92.2%	22	222	96.9%	172	1,240	83.9%
運輸倉庫業	88	1,480	126.6%	751	11,591	102.3%	5,143	67,578	6.0%	92.8%	3	14	23.6%	29	437	42.9%
サービス業	421	4,805	115.0%	3,307	36,074	105.7%	24,826	233,473	20.6%	93.8%	25	216	67.2%	219	2,642	133.8%
不動産業	112	1,960	114.0%	954	15,950	121.8%	7,261	96,468	8.5%	101.1%	8	103	940.8%	41	487	189.6%
その他	44	434	93.7%	402	4,832	91.6%	2,930	28,714	2.5%	91.4%	5	27	165.5%	28	281	157.9%
合計	1,947	24,096	112.7%	16,190	206,150	103.5%	107,942	1,131,139	100.0%	93.7%	157	1,864	119.3%	1,189	13,158	112.2%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	778	10,943	132.3%	6,305	88,199	107.2%	46,735	538,216	47.6%	92.8%	61	899	97.5%	554	6,523	104.0%
渡島総合振興局	152	1,902	103.5%	1,347	18,313	122.5%	8,292	83,671	7.4%	96.7%	31	338	397.6%	144	1,668	188.4%
松山振興局	8	51	100.4%	60	715	79.0%	402	3,583	0.3%	89.0%	3	12	%	7	68	259.3%
後志総合振興局	82	1,167	136.4%	644	8,604	94.8%	4,316	46,022	4.1%	91.4%	2	9	34.8%	24	218	127.0%
空知総合振興局	110	1,266	92.2%	917	11,162	107.2%	5,102	48,665	4.3%	97.4%	20	258	902.0%	61	697	272.8%
上川総合振興局	207	2,246	107.8%	1,786	20,392	101.9%	10,984	99,727	8.8%	94.9%	13	106	153.9%	125	1,355	101.4%
留萌振興局	14	205	141.2%	108	1,524	109.8%	796	7,271	0.6%	89.0%	0	0	%	7	204	291.9%
宗谷総合振興局	24	166	39.1%	215	2,302	93.4%	1,058	10,525	0.9%	88.5%	10	140	487.7%	13	160	531.3%
オホーツク総合振興局	108	1,437	92.5%	936	12,112	105.9%	5,374	51,386	4.5%	95.8%	3	17	377.3%	51	818	205.5%
胆振総合振興局	116	1,337	98.3%	1,058	13,557	86.0%	7,080	76,923	6.8%	93.5%	2	19	21.9%	32	278	55.6%
日高振興局	36	509	224.1%	219	2,533	98.9%	1,092	11,635	1.0%	95.5%	0	0	%	7	34	54.9%
十勝総合振興局	140	1,247	88.3%	1,113	11,219	97.4%	8,738	73,223	6.5%	92.1%	5	26	52.4%	77	623	130.7%
釧路総合振興局	148	1,320	89.0%	1,175	11,330	94.4%	6,109	57,424	5.1%	96.8%	5	17	6.4%	72	371	45.5%
根室振興局	18	178	61.7%	269	3,463	95.1%	1,599	17,685	1.6%	93.1%	2	24	%	13	103	26.1%
道外	6	121	1,210.0%	38	726	95.7%	265	5,182	0.5%	91.2%	0	0	%	2	40	98.6%
合計	1,947	24,096	112.7%	16,190	206,150	103.5%	107,942	1,131,139	100.0%	93.7%	157	1,864	119.3%	1,189	13,158	112.2%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	775	10,904	132.3%	6,305	88,512	107.6%	46,865	542,192	47.9%	92.8%	62	924	100.2%	563	6,614	105.4%
函館支店	162	1,998	105.8%	1,417	19,186	119.6%	8,702	87,514	7.7%	96.3%	33	325	382.9%	150	1,711	187.7%
帯広支店	141	1,254	88.8%	1,121	11,146	95.7%	8,769	73,328	6.5%	92.3%	5	26	52.4%	76	621	130.5%
北見支店	108	1,437	92.5%	938	12,137	106.0%	5,378	51,295	4.5%	96.1%	3	17	377.3%	50	816	204.9%
小樽支店	83	1,169	136.6%	641	8,535	94.9%	4,304	45,687	4.0%	91.4%	2	9	34.8%	22	197	113.7%
旭川支店	245	2,617	98.6%	2,106	24,182	101.0%	12,838	117,559	10.4%	93.8%	23	245	252.1%	143	1,712	118.5%
釧路支店	168	1,538	85.4%	1,446	14,843	93.6%	7,728	75,401	6.7%	95.7%	7	41	15.6%	84	471	39.0%
室蘭支店	53	706	145.2%	467	5,785	92.9%	3,186	34,613	3.1%	91.6%	2	19	23.0%	18	161	55.8%
滝川支店	111	1,280	92.6%	929	11,356	108.4%	5,145	49,247	4.4%	97.6%	20	258	902.0%	61	697	247.4%
苫小牧支店	101	1,192	108.2%	820	10,468	85.1%	5,027	54,303	4.8%	95.5%	0	0	%	22	157	57.7%
合計	1,947	24,096	112.7%	16,190	206,150	103.5%	107,942	1,131,139	100.0%	93.7%	157	1,864	119.3%	1,189	13,158	112.2%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1, 557	20, 287	113. 1%	13, 061	175, 182	100. 5%
設備資金	300	2, 788	107. 1%	2, 388	23, 180	128. 3%
運転設備併用	90	1, 021	120. 9%	741	7, 788	114. 9%
合計	1, 947	24, 096	112. 7%	16, 190	206, 150	103. 5%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	295	3, 799	114. 6%	2, 124	27, 146	115. 5%
6ヵ月超1年以内	494	7, 260	106. 6%	3, 778	58, 786	112. 4%
1年超3年以内	76	420	104. 3%	717	3, 837	141. 0%
3年超5年以内	477	4, 047	120. 1%	4, 324	40, 511	125. 2%
5年超7年以内	422	5, 121	124. 4%	3, 520	42, 612	118. 0%
7年超	183	3, 449	102. 5%	1, 727	33, 258	63. 7%
合計	1, 947	24, 096	112. 7%	16, 190	206, 150	103. 5%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	784	2, 761	104. 7%	6, 410	21, 831	105. 7%
5百万超10百万以下	486	4, 289	98. 6%	4, 087	36, 022	107. 1%
10百万超30百万以下	563	11, 412	111. 9%	4, 698	97, 033	110. 0%
30百万超50百万以下	90	3, 863	129. 9%	745	31, 876	94. 7%
50百万超80百万以下	21	1, 455	129. 8%	226	16, 107	77. 7%
80百万円超	3	316	316. 0%	24	3, 282	147. 5%
合計	1, 947	24, 096	112. 7%	16, 190	206, 150	103. 5%